



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 03/2023

**Processo Administrativo** 0001978-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 005/2022, **Fornecedor** Antonio Juarez da Silva Barbosa (21.397.311/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido "blackout" na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base tipo Bola 10 de PVC, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre-RS.	Metro quadrado	114	R\$ 74,50	8.493,00

**Processo Administrativo** 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** Kapricho Distribuidora Ltda (27.403.752/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Borrifador em material plástico, com capacidade para 1 litro, acionamento por gatilho manual e bico ajustável.	Unidade	100	R\$ 0,05	R\$ 5,00
Detergente líquido neutro para a lavagem de louças, com tenso ativo biodegradável, acondicionado em frasco plástico transparente, com 500 ml, tampa push pull, rótulo plástico, embalagem reciclável, fornecido em caixas com 12 ou 24 frascos. O rótulo do produto deverá conter: – o nome do fabricante ou importador, com endereço completo e também o nome do técnico responsável pelo produto; – a frase "Produto notificado na ANVISA/MS ou número do registro no Ministério da Saúde"; – "Indicação" ou "Modo de Usar"; – avisos sobre os perigos e informações de primeiros socorros; – o número do telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC); Validade mínima de 12 meses a partir do recebimento definitivo do material	Unidade	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
Sabonete sólido, 90 g, suave, com hidratantes. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidade	100	R\$ 1,57	R\$ 157,00

**Processo Administrativo** 0013058-06.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 040/2022, **Fornecedor** DANIEL TAVARES DE GOES (13.680.603/0001-23)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Adaptador Ethernet Fibra Óptica de 10Gbps, com 4 (quatro) portas; barramento PCI-Express 3.0, slot x8; 4 (quatro) portas 10Gbps SFP+; suporte a Jumbo Frames; TOE – TCP/IP offload engine; fornecido para instalação em low profile (perfil baixo); acompanha adaptador para instalação em high profile (perfil alto), driver homologado para instalação em Linux.	Unidades	16	R\$ 3.059,00	R\$ 48.944,00



**Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul**  
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

**Compras relativas ao mês de 03/2023**

**Processo Administrativo** 0013058-06.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 040/2022, **Fornecedor** RRA COMÉRCIO ELETRO-FONIA LTDA (44.307.153/0001-51)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cordão óptico duplex monomodo (SMF), 10m, conector UPC LC/LC; cordão de fibra óptica com comprimento de, no mínimo, 10m (dez metros); fibras no padrão duplex, monomodo, tipo G.657-A (compatível com G.652) 9/125 µm; conectores LC/LC; polimento UPC; dispositivo de fábrica que impeça a inversão dos pares de fibra.	Unidades	10	R\$ 75,40	R\$ 754,00
Cordão óptico duplex monomodo (SMF), 3,5m, conector UPC LC/LC; cordão de fibra óptica com comprimento de, no mínimo, 3,5m (três metros e meio); fibras no padrão duplex, monomodo, tipo G.657-A (compatível com G.652) 9/125 µm; conectores LC/LC; polimento UPC; dispositivo de fábrica que impeça a inversão dos pares de fibra.	Unidades	24	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00

**Processo Administrativo** 0010482-06.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 047/2022, **Fornecedor** BEM HUR JOSÉ GRADASCHI (16.788.577/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m <sup>2</sup> , impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	2	R\$ 22,08	R\$ 44,16

**Processo Administrativo** 0013434-89.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2022, **Fornecedor** Lenovo Tecnologia (Brasil) Limitada (07.275.920/0001-61)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Microcomputador com memória de 16GB, unidade SSD de 240 GB, Windows 10 Pro, monitor de 23 polegadas, com garantia técnica de 60 meses.	Unidade	225	R\$ 6.205,00	R\$ 1.396.125,00

**Processo Administrativo** 0010428-40.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 055/2022, **Fornecedor** Adan Ambiental - Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (01.600.049/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural em garrações de 20 litros.	Galões	170	R\$ 7,39	R\$ 1256,30



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 03/2023

**Processo Administrativo** 0006817-79.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 064/2022, **Fornecedor** Dentária e Distribuidora Hospitalar Porto Alegre Ltda. (91.083.212/0001-35)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Broca de aço de haste curta, esférica, para baixa-rotação, números: 1; 2; 4; 6 e 8. Quantidade: 30 (trinta) unidades de cada número.	Unidade	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
Broca de aço de haste média, esférica, para baixa-rotação, números: 2; 4; 6 e 8. Quantidade: 20 (vinte) unidades de cada número.	Unidade	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00
Luva para procedimento descartável, com látex de borracha natural tamanho médio, superfície texturizada, sem pó, antiderrapante. Marca de referência: Supermax sem pó.	Caixa com 100 unidades	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
Ponta capa autoclavável para jato de bicarbonato para o equipamento modelo ProfiNeo da marca Dabi Atlante.	Unidade	10	R\$ 58,15	R\$ 581,50
Resina composta fotopolimerizável para restaurações de incremento único, cores: A1; A2 e A3. Marca de referência: Filtek One 3M. Quantidade: 2 (duas) seringas de cada cor.	Seringa com 4g	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00
Resina composta fotopolimerizável universal para restaurações a base de Bis-Gma, UDMA, TEGDMA e Bis-EMA, contendo partículas de sílica não aglomerada de até 20nm e zircônia não aglomerada de até 11nm. Quantidade: 1 (uma) unidade das cores A1D, A1E, A2D, A2E, A3D, A3E, B3B, C2B, C3B, C4D, A3B; 2 (duas) unidades das cores A1B, A2B, B2B. Marca de referência: Filtek Z350 XT 3M.	Seringa com 4g	17	R\$ 140,00	R\$ 2.380,00
Água oxigenada 30 volumes, cremosa.	Frasco com 100ml	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
Solução de hipoclorito de sódio a 0,5%, líquido de Dakin.	Frasco com 1 litro	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00

**Processo Administrativo** 0013434-89.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2022, **Fornecedor** Lenovo Tecnologia (Brasil) Limitada (07.275.920/0001-61)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Microcomputador com memória de 16GB, unidade SSD de 240 GB, Windows 10 Pro, monitor de 23 polegadas, com garantia técnica de 60 meses.	Unidade	225	R\$ 6.205,00	R\$ 1.396.125,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 03/2023

**Processo Administrativo** 0005810-52.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 061/2022, **Fornecedor** BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (40.224.243/0001-28)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Tablet com caneta, conforme especificações do Termo de Referência. Marca/modelo de referência: Tablet Samsung Galaxy Tab S8.	Unidades	2	R\$ 5.068,50	R\$ 10.137,00

**Processo Administrativo** 0015068-86.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 070/2022, **Fornecedor** Renato Fontana (30.834.830/0001-85)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cadeira de madeira para refeitório e área de convivência	Unidades	52	R\$ 420,00	R\$ 21.839,00

**Processo Administrativo** 0015068-86.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 070/2022, **Fornecedor** Bali Comercial e Construção Ltda -ME (12.991.409/0001-04)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Mesa de madeira para 4 pessoas	Unidades	12	R\$ 1.134,58	R\$ 13.614,96

**Processo Administrativo** 0013434-89.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2022, **Fornecedor** Lenovo Tecnologia (Brasil) Limitada (07.275.920/0001-61)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Microcomputador com memória de 16GB, unidade SSD de 240 GB, Windows 10 Pro, monitor de 23 polegadas, com garantia técnica de 60 meses.	Unidade	133	R\$ 6.205,00	R\$ 825.265,00

**Processo Administrativo** 0004460-29.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Abrasser Ferramentas Ltda. (94.478.518/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Suporte Metálico em pintura epóxi para colocação do rolo de estanho. Modelo de referência: Hikari HK-321.	Unidade	1	R\$ 37,90	R\$ 37,90



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 03/2023

**Processo Administrativo** 0016784-51.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Compaless Informática EIRELI (23.105.763/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fonte compatível com HP Mini 800 G2 (modelo TPC-CA58 65W) - HP Part nº 751789-001	Unidade	10	R\$ 86,49	R\$ 864,90

**Processo Administrativo** 0001827-11.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Persianas Rubilar Ltda (91.490.854/0001-59)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor bege com dimensões: 1,90 m X 2,30 m (altura x largura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura máxima de 90 mm, incluso a instalação na janela. Tudo conforme Termo de Referência - 50ª ZE N. 01-2023.	Unidade	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor bege com dimensões: 1,90 m X 2,30 m (altura x largura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura máxima de 90 mm, incluso a instalação na janela. Tudo conforme Termo de Referência - 50ª ZE N. 01-2023.	Unidade	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor bege com dimensões: 1,90 m X 1,90 m (altura x largura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura máxima de 90 mm, incluso a instalação na janela. Tudo conforme Termo de Referência - 50ª ZE N. 01-2023.	Unidade	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor bege com dimensões: 1,90 m X 1,80 m (altura x largura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura máxima de 90 mm, incluso a instalação na janela. Tudo conforme Termo de Referência - 50ª ZE N. 01-2023.	Unidade	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor bege com dimensões: 1,90 m X 2,20 m (altura x largura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura máxima de 90 mm, incluso a instalação na janela. Tudo conforme Termo de Referência - 50ª ZE N. 01-2023.	Unidade	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor bege com dimensões: 2,20 m X 1,10 m (altura x largura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura máxima de 90 mm, incluso a instalação na porta. Tudo conforme Termo de Referência - 50ª ZE N. 01-2023.	Unidade	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor bege com dimensões: 2,20 m X 1,10 m (altura x largura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura máxima de 90 mm, incluso a instalação na porta. Tudo conforme Termo de Referência - 50ª ZE N. 01-2023.	Unidade	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00



**Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul**  
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

**Compras relativas ao mês de 03/2023**

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio